
Biuletyn Informacji Publicznej Collegium Witelona
Uczelnia Państwowa
Adres artykułu: https://bip.collegiumwitelona.pl/artykul/159-308-7-13

7/13

Zarządzenie nr: 7/13

Wydane przez: Rektora

Z dnia: 18.03.2013

W sprawie:

organizacji egzaminu dyplomowego na kierunku Pielęgniarstwo –
studia niestacjonarne pierwszego stopnia, prowadzonych w
ramach projektu „Kształcenie zawodowe pielęgniarek i położnych
w ramach studiów pomostowych”

Status: Obowiązujące

Na podstawie art. 66 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym
(Dz.U. z 2012 r. poz. 572, zm. 2012 r. poz. 742 i poz. 1544) zarządzam, co następuje:

I. Praca dyplomowa

§ 1.

1.    Praca dyplomowa powinna być napisana zgodnie z następującymi wymogami:
1) papier biały, format A-4, czcionka nr 12, odstępy między wersami 1,5,
2) co najmniej jeden egzemplarz pracy wydrukowany dwustronnie,
3) oprawa pracy - miękka okładka, której wzór stanowi załącznik nr 1, bez elementów
metalowych (sklejony sposobem termobindowania),
4) pierwsza strona pracy – według wzoru stanowiącego załącznik nr 2,
5) druga strona pracy - według wzoru stanowiącego załącznik nr 3,
6) ostatnia strona pracy -  oświadczenie studenta, według wzoru stanowiącego
załącznik nr 4.
2. Pracę należy złożyć w 2 egzemplarzach oraz na płycie CD – stosownie do
postanowień ust. 3  i  4.
3. Treść pracy na CD należy zapisać jako całość (jeden plik) dwukrotnie – raz w
formacie  MsWord (*.doc lub *.docx ) i raz w formie tekstu formatowanego (*.rtf).
4. Płyta CD powinna być opisana czarnym wodoodpornym flamastrem i zawierać

https://bip.collegiumwitelona.pl/artykul/159-308-7-13
/zarzadzenie/z-308-7-13


następujące informacje:  imię
i nazwisko studenta oraz tytuł pracy. Płyta CD powinna być złożona w kopercie o
wymiarach 12,5x13,00, którą należy opisać w następujący sposób:
1) nazwa Uczelni,
2) nazwa wydziału,
3) imię i nazwisko studenta,
4) rok rozpoczęcia i zakończenia studiów.

§ 2.

1.   Pracę dyplomową należy złożyć w dziekanacie Wydziału Nauk o Zdrowiu i Kulturze
Fizycznej  w następujących terminach: 
1)  do dnia 28 lutego   – w przypadku zakończenia studiów w semestrze zimowym,
2)  do dnia 30 września  – w przypadku zakończenia studiów w semestrze letnim.
2. Dziekan, na pisemny wniosek studenta lub kierującego pracą, może przesunąć
termin złożenia pracy, jednak nie dłużej niż o 3 miesiące od terminów określonych w
ust.1.
3. Przy składaniu pracy dyplomowej student zobowiązany jest do przedłożenia
oświadczeń według wzoru stanowiącego załącznik nr 5.
4. Złożoną pracę dziekan kieruje do oceny przez promotora i recenzenta. Wzór
formularza oceny pracy dyplomowej promotora stanowi załącznik nr 6, a oceny pracy
dyplomowej recenzenta - załącznik nr 7.
5. W przypadku, gdy jedna z ocen pracy dyplomowej jest niedostateczna, decyzję o
dopuszczeniu studenta do egzaminu dyplomowego podejmuje dziekan, który zasięga
opinii drugiego recenzenta. W tym przypadku dziekan ustala ostateczną ocenę pracy
dyplomowej.

II. Egzamin dyplomowy

§ 3.

1. Po dokonaniu oceny prac złożonych przez studentów oraz pozytywnym zaliczeniu
ostatniego semestru studiów, dziekan ustala terminy egzaminów dyplomowych.
2. Egzaminy powinny odbyć się w terminie miesiąca od daty złożenia pracy
dyplomowej.
3. Uczelnia ogłasza terminy egzaminów co najmniej na 14 dni przed ich
przeprowadzeniem, poprzez informacje na stronie internetowej wydziału i tablicach
ogłoszeniowych.



 § 4.

1. Egzamin dyplomowy ma na celu:
1) ocenę umiejętności rozpoznawania potrzeb zdrowotnych pacjenta, określania celów
opieki pielęgniarskiej
i sposobów ich realizacji,
2) ogólną ocenę wiedzy studiowanego kierunku,
3) ocenę wiedzy związaną z pracą dyplomową,
4) obronę pracy dyplomowej.
2. Warunkiem przystąpienia do egzaminu dyplomowego jest:
1) uzyskanie oceny co najmniej dostatecznej ze wszystkich egzaminów i zaliczeń
przewidzianych w planie
i programie studiów,
2) zaliczenie wszystkich zajęć praktycznych i praktyk zawodowych,
3) złożenie pracy dyplomowej w terminie określonym w § 2 ust. 1.

§ 5.

1.    Egzamin dyplomowy  składa się z dwóch części, podlegających odrębnym
kryteriom oceniania:
1) egzamin  praktyczny,
2) egzamin teoretyczny.
2.    Złożenie egzaminu praktycznego jest warunkiem przystąpienia do egzaminu
teoretycznego.

§ 6.

1. Egzamin dyplomowy przeprowadza komisja egzaminacyjna powołana przez
Dziekana Wydziału Nauk
o Zdrowiu i Kulturze Fizycznej w składzie:
1) przewodniczący, oraz
2) egzamin praktyczny:
               - egzaminatorzy – osoby posiadające kierunkowe wykształcenie zawodowe,
3) egzamin teoretyczny:
- promotor,
- recenzent.
2.   Komisja przeprowadza egzamin w co najmniej trzyosobowym składzie. W składzie
komisji przeprowadzającej egzamin teoretyczny przynajmniej jeden z jej członków musi
posiadać co najmniej stopień naukowy doktora.



3.  Dopuszczalny jest udział w egzaminie obserwatorów – członków samorządu
studenckiego i samorządu pielęgniarskiego.

III. Egzamin praktyczny

§ 7.

1. Egzamin praktyczny obejmuje znajomość następujących dziedzin pielęgniarstwa:
1) pielęgniarstwo internistyczne,
2) pielęgniarstwo chirurgiczne,
3) pielęgniarstwo pediatryczne.
2.  Przed przystąpieniem do egzaminu dyplomowego student zostaje zapoznany
z zasadami jego przeprowadzenia
i kryteriami oceniania, co potwierdza podpisem na liście, której wzór stanowi załącznik
nr 8.

§ 8.

1.   Egzamin ma charakter „analizy przypadku”, tj. przedstawienia praktycznego
rozwiązania problemu zdrowotnego pacjenta.
2. Student losuje zestaw przypadków klinicznych składający się po jednym z
pielęgniarstwa internistycznego, chirurgicznego i pediatrycznego. Do zadań studenta
należy przedstawienie procesu pielęgnowania chorego w każdym przypadku.
3. W sali egzaminacyjnej może przebywać jednocześnie dwóch studentów.
4. W czasie egzaminu zabronione jest korzystanie ze wszelkiego rodzaju pomocy
naukowych, nośników danych czy pomocy innych osób.
5. Kwestie sporne między egzaminatorami a studentem rozstrzyga przewodniczący
komisji egzaminacyjnej.
6. Kwestie sporne między przewodniczącym komisji egzaminacyjnej a studentem
rozstrzyga Dziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu i Kulturze Fizycznej.

§ 9.

1. Wyniki z przebiegu egzaminu praktycznego są zapisywane przez członków komisji w
dokumentacji egzaminacyjnej, którą stanowi:
1) protokół zbiorczy z egzaminu praktycznego przeprowadzonego w danym dniu -
określony w załączniku
nr 9,



2) protokół indywidualnego egzaminu praktycznego, którego wzór określa załącznik nr
10.
3) protokół z wylosowanego  przez studenta zestawu przypadków, którego wzór
określa załącznik nr 11.
2. Za każde z trzech zagadnień egzaminacyjnych student otrzymuje ocenę, zgodnie ze
skalą określoną w § 12 ust. 1.
3. Zasadę obliczania końcowej oceny z egzaminu praktycznego określa § 12 ust. 3.
4. Egzamin praktyczny uznaje się za zdany, jeżeli w wyniku postępowania
egzaminacyjnego student uzyskał ocenę minimum dostateczną.
5. O wynikach egzaminu praktycznego studenci zostają poinformowani po zakończeniu
całości egzaminu w dniu jego przeprowadzenia.

IV. Egzamin teoretyczny

§ 10.

1. Egzamin teoretyczny powinien nastąpić nie później niż w ciągu 7 dni od dnia
przeprowadzenia egzaminu praktycznego.
2. Egzamin teoretyczny jest egzaminem ustnym, na którym student prezentuje swoją
pracę dyplomową
i odpowiada na cztery pytania członków komisji egzaminacyjnej, dotyczące:
1) tematyki pracy (1 pytanie – zadawane przez promotora),
2) ogólnej wiedzy studiowanego kierunku (3 pytania – wylosowane przez studenta).
3. Po zakończeniu egzaminu teoretycznego przewodniczący komisji ogłasza jej wynik.
4. Przebieg i wynik obrony pracy dyplomowej komisja odnotowuje w protokole obrony
pracy dyplomowej stanowiącym załącznik nr 12.

§ 11.

1. Egzamin dyplomowy kończy się podjęciem przez komisję egzaminacyjną uchwały, w
której ocenia ona łącznie wyniki egzaminu teoretycznego i praktycznego.
2. Ostateczny wynik egzaminu dyplomowego ustala się zgodnie z § 12 ust. 4, biorąc
pod uwagę wyniki egzaminu  praktycznego i teoretycznego, obliczonego jako średnią z
dwóch ocen, liczoną zgodnie z § 12 ust. 3.
3. Uchwała komisji egzaminacyjnej, o której mowa w ust. 1,  jest określona wzorem
stanowiącym załącznik nr 13.
W uchwale komisja egzaminacyjna ustala, poza ostatecznym wynikiem egzaminu
dyplomowego, także:
1) ostateczny wynik studiów - zgodnie z § 43 ust. 3 regulaminu studiów,



2) wynik studiów wyrównany do pełnej oceny, który jest wpisywany na dyplom,
zgodnie z § 43 ust. 4  regulaminu studiów, tj.:
do 3,4 – dostateczny (3)
3,41-3,8 – dostateczny plus (3,5)
3,81-4,25- dobry (4)
4,26-4,69 – dobry plus (4,5)
od 4,7 – bardzo dobry (5)
4. Szczegółowego wyliczenia oceny wpisywanej na dyplomie komisja dokonuje w
zestawieniu obrazującym   przebieg studiów, które określa załącznik nr 14.
5. Na stronie 90 indeksu komisja wpisuje:
1) ocenę pracy dyplomowej, którą podpisuje promotor,
2) ocenę z egzaminu dyplomowego.
6. Za prawidłowe wypełnienie całości dokumentacji egzaminu dyplomowego
odpowiada przewodniczący komisji.

V. Postanowienia końcowe

§ 12.

1. Przy ocenie prac dyplomowych oraz egzaminie dyplomowym stosuje się następującą
skalę ocen określoną w § 4 ust. 7 rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 14 czerwca
2012 r. w sprawie szczegółowych warunków prowadzenia studiów dla pielęgniarek i
położnych, które posiadają świadectwo dojrzałości i ukończyły liceum medyczne lub
szkołę policealną albo szkołę pomaturalną kształcącą w zawodzie pielęgniarki i
położnej (Dz.U. poz. 770):
1) celujący - 6
2) bardzo dobry - 5,
3) dobry - 4,
4) dostateczny - 3,
5) niedostateczny -2.
2. Ocenę pracy dyplomowej oblicza się, jako średnią z dwóch ocen (promotora i
recenzenta) według skali, o której mowa w ust. 1, zaokrąglając do najbliższej oceny w
górę (np. 3,5 jako dobry), z zastrzeżeniem § 2 ust. 5. Tak obliczoną ocenę wpisuje się
do dokumentacji egzaminacyjnej oraz indeksu.
3. Ocenę z egzaminu praktycznego i egzaminu teoretycznego ustala się odrębnie.
Poszczególne części  egzaminu oblicza się jako średnią z trzech oddzielnie ocenionych
zagadnień egzaminacyjnych (egzamin praktyczny) lub czterech oddzielnie ocenionych
pytań (egzamin teoretyczny). Skalę ocen oraz sposób obliczenia określa
ust. 1 i 2.



4. Ocenę z egzaminu dyplomowego ustala się łącznie z dwóch części egzaminu,
zgodnie ze sposobem określonym w ust. 2.

§ 13.

1. W przypadku nieprzystąpienia studenta w ustalonym terminie do egzaminu
praktycznego lub obrony pracy dyplomowej z przyczyn usprawiedliwionych, Dziekan
Wydziału Nauk o Zdrowiu i Kulturze Fizycznej  wyznacza drugi termin egzaminu,
traktowany jako ostateczny.
2. Student, który nie zdał danej części egzaminu dyplomowego w pierwszym terminie
lub przerwał egzamin
z przyczyn losowych, może przystąpić ponownie do egzaminu w terminie
wyznaczonym przez Dziekana Wydziału Nauk o Zdrowiu i Kulturze Fizycznej.
3. W przypadku nieuzasadnionej nieobecności na egzaminie dyplomowym,
nieprzystąpienia do niego w drugim terminie określonym zgodnie z ust. 1 lub
uzyskania w drugim terminie ponownie oceny niedostatecznej, student zostaje
skreślony z listy studentów.

§ 14.

Dziekan Wydziału Nauk o Zdrowiu i Kulturze Fizycznej przedstawia do wiadomości
rektora skład komisji egzaminacyjnej:
1) w przypadku egzaminów, które zamykają cykl kształcenia w semestrze zimowym –
do dnia 31 stycznia,
2) w przypadku egzaminów, które zamykają cykl kształcenia w semestrze letnim – do
dnia 31 maja.

§ 15.

Traci moc zarządzenie nr 2/11 Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej im.
Witelona w Legnicy z dnia
18 marca 2013 r. w sprawie organizacji egzaminu dyplomowego na kierunku
Pielęgniarstwo – studia niestacjonarne pierwszego stopnia, prowadzonych w ramach
projektu „Kształcenie zawodowe pielęgniarek i położnych w ramach studiów
pomostowych”.

§ 16.



Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Metryczka

Wytworzył: Rektora

Data wytworzenia: 18.03.2013

Opublikował w BIP: Agata Niedziela

Data opublikowania: 27.03.2013 14:10

Ostatnio zaktualizował: Agata Niedziela

Data ostatniej
aktualizacji: 02.09.2013 09:33

Liczba wyświetleń: 27


